

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 z późn. zm.), **Burmistrz Lipian podaje do publicznej informacji, iż odstępuje od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu pn.: „Program ochrony środowiska dla Gminy Lipiany na lata 2018 – 2021 z perspektywą do roku 2025”.**

Zgodnie z art. 48, 49, 53 i 57 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 z późn. zm.), organ opracowujący projekt dokumentu wystąpił do właściwych organów: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie z wnioskiem o uzgodnienie możliwości odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu.

Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie pismem znak: NZNS.7040.1.124.2017 z dnia 27 listopada 2017 r. wyraził opinię, iż dla projektu dokumentu pn.: „Program ochrony środowiska dla Gminy Lipiany na lata 2018 – 2021 z perspektywą do roku 2025”, nie jest konieczne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WOPN-OS.410.329.2017.AM z dnia 22 listopada 2017 r. stwierdził, iż dla przedmiotowego projektu „Program ochrony środowiska dla Gminy Lipiany na lata 2018 – 2021 z perspektywą do roku 2025” istnieje możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Przy rozważeniu konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu dokumentu wzięto pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.), a mianowicie:

- a) charakter działań przewidzianych w projektowanym dokumencie:
 - „Program ochrony środowiska dla Gminy Lipiany na lata 2018-2021, z perspektywą do roku 2025” jest z założenia dokumentem koncepcyjnym, zawierającym ogólne informacje na temat szeroko pojętej ochrony środowiska na terenie gminy. Stanowi on motywację do podejmowania działań w zakresie ochrony środowiska, adekwatnych do zidentyfikowanych obszarów problemowych. W programie nie ustala się warunków realizacji poszczególnych przedsięwzięć, a jedynie określa ramy czasowe, w jakich powinny zostać wykonane;
 - analizowany projekt dokumentu jest bardzo ogólny, nie wskazuje konkretnych lokalizacji inwestycji i technologii, a przedsięwzięcia przewidziane do realizacji, które będą kwalifikowały się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na

- środowisko będą wymagały przeprowadzenia indywidualnych postępowań administracyjnych mających na celu określenie warunków ich realizacji;
- cele przedmiotowego projektu dokumentu są zbieżne z innymi dokumentami strategicznymi dla gminy m.in. ze „Strategią Rozwoju województwa zachodniopomorskiego 2020”, „Programem ochrony środowiska przed hałasem dla województwa zachodniopomorskiego”, „Programem ochrony powietrza oraz planem działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej”, „Lokalnym Programem Rewitalizacji Gminy Lipiany”, „Planem Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipiany” itd., i będą musiały być realizowane w poszanowaniu zasad ochrony środowiska oraz zrównoważonego rozwoju;
 - b) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko - biorąc pod uwagę charakter przewidywanych działań można stwierdzić, że ich realizacja nie spowoduje wystąpienia trwałych i znacząco negatywnych oddziaływań na środowisko. Do przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu, które mogą okresowo negatywnie oddziaływać na środowisko (głównie na etapie budowy), należą przede wszystkim inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej (rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej) oraz w zakresie gospodarki wodno-ściekowej (rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej). Negatywne oddziaływanie ww. inwestycji na środowisko można będzie jednak ograniczyć poprzez przemyślane wybory lokalizacji oraz odpowiedni dobór rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, ponieważ skala wywołanych przez nie oddziaływań środowiskowych, zależeć będzie w znacznym stopniu od lokalnych uwarunkowań i zastosowanych rozwiązań ograniczających negatywny wpływ na środowisko. Należy wziąć także pod uwagę, że ustalenia przedmiotowego projektu dokumentu w dłuższej perspektywie przyczynią się do poprawy stanu środowiska oraz spowodują wyeliminowanie zagrożeń dla zdrowia i życia ludzkiego;
 - c) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w tym obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym oraz formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.) - z uwagi na ogólny sposób formułowania ustaleń dotyczących planowanych kierunków działań, bez wskazania ich zakresu, szczegółowej lokalizacji, w tym położenia względem obszarów chronionych, stwierdza się, iż w analizowanym dokumencie brak jest danych, które wskazywałyby, że realizacja jego ustaleń spowoduje znaczące oddziaływanie na obszary chronione. Należy mieć także na względzie, że jest to dokument o charakterze strategicznym, który nie przesądza o technologii stosowanej w trakcie realizacji inwestycji, a potem ich funkcjonowaniu, a planowane działania inwestycyjne będą realizowane głównie na terenach już zurbanizowanych, zabudowanych i w większości przekształconych. Działania inwestycyjne prowadzone na terenach objętych formami ochrony przyrody (w tym w granicach obszarów Natura 2000) będą musiały być prowadzone w sposób, który nie będzie naruszał przedmiotu ich ochrony oraz nie będzie wpływał znacząco negatywnie na integralność tych obszarów.

W załączeniu do niniejszego obwieszczenia zamieszcza się:

- pismo Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie - znak: NZNS.7040.1.124.2017 z dnia 27 listopada 2017 r.;
- pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie - znak: WOPN-OS.410.329.2017.AM z dnia 22 listopada 2017 r.

Burmistrz Lipian

BURMISTRZ

inż. Krzysztof Ireneusz Boguszeński